Об утверждении стоимости обучения по каждой образовательной программе
РЕШЕНИЕ
от 22.08.2013
      В целях удовлетворения спроса населения в части образовательных программ сверх федеральных государственных образовательных стандартов и привлечения дополнительных источников финансирования муниципальных образовательных учреждений, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 45 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», п. 20 Типового положения о дошкольном образовательном учреждении, утвержденного приказом  Министерства образования и науки РФ от 27.10.2011  № 2562, п. 38 Типового положения об общеобразовательном учреждении, утвержденного постановлением Правительства РФ от 19.03.2001 № 196, п. 44 Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ 26.06.2012 № 504, постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 № 505 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,  педагогический совет ДШИ

РЕШИЛ:
           1. Принять Перечень платных дополнительных образовательных услуг, предоставляемых муниципальным общеобразовательным учреждениям дополнительного образования детей Октябрьская ДШИ

Перечень
платных дополнительных образовательных услуг,
предоставляемых МОУ ДОД Октябрьская ДШИ

	Наименование платной дополнительной образовательной услуги
	Стоимость 1 часа занятия, руб.
	Продолжительность занятия, ч.
	Кол-во занятий в неделю
	Кол-во занятий в месяц
	Стоимость услуги на 1 обучаю-щегося в месяц, руб.

	Фортепиано
	35,00
	45 мин
	2
	8
	300,00

	Синтезатор
	75,00
	45 мин
	2
	8
	300,00

	Гитара
	52,50
	45 мин
	2
	8
	300,00

	Изобразительное искусство
	55,00
	45 мин
	2
	8
	300,00

	Хореографическое искусство
	35,00
	45 мин
	3
	12
	500,00

	Слушание музыки
	125,00
	45 мин
	1
	4
	100,00

	Сольфеджио
	150,00
	45 мин
	1
	6
	200,00

	Музыкальная литература
	150,00
	45 мин
	1
	4
	100,00